
 
 

SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA E VIA WEB. PROROGA TECNICA A TELPRESS ITALIA 

S.P.A.. FINO AL 31 MARZO 2014.  



 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore 

del servizio Tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro“; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, 

concernente: “Dott. Antonio Calicchia. Nomina a Segretario generale del 

Consiglio Regionale del Lazio”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: 

“Istituzione delle aree., degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il 

Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 

successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione a firma del Segretario Generale n. 937 del 27 dicembre 2013, 

con la quale è stata indetta un’asta pubblica per l’affidamento del servizio di 

rassegna stampa e via web (CIG: 5529441F0C) per una durata di anni uno 

dall’affidamento; 

 

VISTA a tal fine la precedente determinazione del Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro n. 939 del 30 dicembre 2013, 

avente ad oggetto la proroga tecnica a TELPRESS ITALIA s.p.a. dei medesimi 

servizi fino al 28 febbraio 2014, nelle more dell’aggiudicazione della gara, 

riservandosi di impegnare sul bilancio del Consiglio regionale con successivo 

provvedimento il corrispettivo di € 6.900,00, oltre I.V.A. al 22%, da erogare 

all’operatore economico affidatario per detta proroga; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 101 del 19 febbraio 2014 con la quale 

avendo acquisito 5 offerte tecniche ed economiche, è stata nominata la 

commissione aggiudicatrice della gara d’appalto in epigrafe; 

 



VISTA la propria precedente determinazione n. 114 del 24 febbraio 2014 con la quale 

è stato sostituito il componente Sig.ra Leonella Montanucci con l’Ing. Paolo 

Miceli; 

 

VISTA la decisione dell’Ufficio di Presidenza del 25 febbraio 2014, con la quale il 

Collegio ha già stabilito di disporre un’ulteriore proroga tecnica del contratto in 

essere con TELPRESS ITALIA s.p.a. per il citato servizio a decorrere dal 1° 

marzo 2014, per una durata di giorni trenta, salva la necessità di un’ulteriore 

proroga qualora entro il suddetto termine non si siano definite le valutazioni e 

gli esiti della gara; 

 

VERIFICATO che i lavori della commissione sono terminati in data 28 febbraio 2014 con il 

giudizio di anomalia dell’offerta tecnica ed economica degli operatori 

economici partecipanti e che pertanto non è possibile disporre l’aggiudicazione 

definitiva o l’affidamento;  

 

CONSIDERATO pertanto di dover dare esecuzione al medesimo atto di indirizzo e per l’effetto 

di disporre un’ulteriore tecnica a TELPRESS ITALIA s.p.a. fino al 31 marzo 

2014; 

 

CONSIDERATO di impegnare la somma necessaria per la presente proroga tecnica, nonché per 

quella bimestrale già disposta con la citata determinazione n. 939 del 30 

dicembre 2013 sul cap. U00045 – u.1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio 

Regionale per il successivo esercizio finanziario 2014, che si stima 

complessivamente in € 12.627,00, inclusa I.V.A. al 22%; 

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- Di dare esecuzione alla decisione dell’Ufficio di Presidenza, adottata nella 

seduta del 25 febbraio 2014 e, per l’effetto, di disporre un’ulteriore proroga 

tecnica del servizio di rassegna stampa, in atto erogato da TELPRESS 

ITALIA s.p.a., con sede in Vazia (RI), Via Maestri del Lavoro 1/b, fino alla 

data del 31 marzo 2014; 

 

- Di comunicare quanto sopra a Telpress Italia s.p.a.;   

 

- Di impegnare il corrispettivo contrattuale lordo per le suddette proroghe, 

stimato in € 12.627,00 sul cap. U00045 - u.1.03.02.02.004 nel bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014. 

 

 

   

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 


